关于举办初中语文七年级（下）教材教法培训班的通知

各辖市（区）教研室、局属各中学：
    为及时总结我市语文学科半年来课程改革的经验，反思存在的问题，使用好七年级（下）初中语文教材，全面推进课程改革，根据局领导的统一安排，定于寒假期间举办一期“初中语文教材教法培训班”。现将有关事宜通知如下：
    一、培训时间：
        2003年2月11日－12日
    二、培训地点：
        常州市第十五中学报告厅

三、培训内容与日程安排
	时 间
	内         容
	主     讲    人

	2月11日上午

9：00－11：30
	经验交流：

学校介绍“校本培训”经验
	常州市勤业中学  王庆华

常州市实验初中  瞿勇勇

	2月11日下午

1：30－4：00
	专题讲座：
1、如何创设教学情境

2、怎样进行“对话式”教学

3、怎样组织“小组合作学习”

4、课程资源的开发和利用
	华罗庚实验初中   张和中

溧阳市茶亭中学   潘国强

武进区东青中学   汤国忠

武进区运村中学   张立成

	2月12日上午

9：00－11：30
	集体备课：

第一单元教学设计

第二单元教学设计

第三单元教学设计

第四单元教学设计

第五单元教学设计

第六单元教学设计

专题研究教学设计
	常州市清潭中学  于伟军

常州市实验初中  申  骞

常州市西林中学  蒋  健

常州市勤业中学  高  红

武进区湖塘初中  沈鑫涛

常州市翠竹中学  薛  涛

	2月12日下午

1：30－4：00
	培训总结：

对当前教学中存在的若干问题的反思与对策
	常州市教研室    潘克勤

（说明：上下午的内容，根据实际所用的时间可作适当调整）

四、培训对象：
      1、市区及天宁、钟楼、戚墅堰、新北区各中学初一全体语文教师（含分管语文学科

的教导主任）。

  2、武进区、金坛市、溧阳市语文教研员及“课改”指导小组全体成员。

五、收费标准：

  50元/人（含资料费和两天的午餐费，其余由原单位报销）。

                                                常州市教育局教研室

2003年1月12日

附：为便于安排食宿，请各有关学校和单位将下面回执与放假前寄达“常州市教育局教研室  中语组”收（邮编213001）或发E－mail至jyspkq@czedu.gov.cn
参加“初中语文教材教法培训班”回执

	学    校
	姓    名
	联  系  电  话

                                              负责人